מרכזי שליטה בע"מ

ערעור ברשות על [החלטה של בית המשפט המחוזי בת"א-יפו מיום 25.11.01 בת.א. 1856/00](#)
שניתנה על ידי כבוד השופטת ד' פלפל

תאריך הישיבה : כ' בכסלו תשס"ד (15.12.03)

בשם המערערים : עו"ד י' נחושתן ; עו"ד ע' יובל

בשם המשיבים : עו"ד י' בנקל ; עו"ד ז' ברזילי

חקיקה שאזכרה :

[חוק הבוררות, תשכ"ח-1968 : סע' 4, 5, 5\(א\), 6, 21, 39א](#)

[חוק ההתיישנות, תשי"ח-1958](#)

מיני-רציו :

* בוררות – צדדים לבוררות – חליף

ערעור על החלטת ביהמ"ש המחוזי לעכב הליכים בתובענת המערערים נגד המשיבים, בשל קיומו של הסכם בוררות בעניין בניית מלון בלגונה הצפונית של אילת. עיקר הדיון נסב אודות השאלה האם ניתן לראות במשיבים חליפיהם של הצדדים החתומים על הסכם הבוררות, חליפים החייבים לקיימו, חרף העובדה כי המשיבים עצמם אינם צד להסכם זה.

בעקבות זאת, הגישו המערערים ביום 18.5.00 תביעה לבית המשפט המחוזי בתל אביב, על סך כשבעה מיליון ש"ח, נגד המשיבים - זיסר, סמוכה ומרכזי שליטה - ונגד שלושה נתבעים נוספים (להלן - התובענה).

8. ביום 12.6.00 הגישו המשיבים בקשה לעיכוב ההליכים בתובענה מכוח [סעיף 6 לחוק הבוררות](#), תשכ"ח-1968 (להלן - החוק או חוק הבוררות) יחד עם סעיף 2(3) לאמנת ניו יורק בדבר הכרתם ואכיפתם של פסקי בוררות חוץ, 1958 (להלן - האמנה או אמנת ניו יורק), או לחלופין - מכוח [סעיפים 39א או 5 לחוק הבוררות](#). לטענתם, התובענה הוגשה בחוסר תום לב קיצוני ותוך הפרה של הסכמי בוררות מחייבים הכלולים בהסכמי הרכישה.

החליף נכנס באופן

מוחלט בנעלי בעל הזכות המקורי, כשהאחרון נעלם ואיננו. כן מוצאים אנו דרישה נוספת על מנת שתתקיים חליפות, והיא כי עילת התביעה נגד החליף תהא זו שעמדה נגד בעל הזכות מקורי, בלא שתשתנה בעקבות העברת הזכות (כך נפסק לעניין [חוק ההתיישנות](#), תשי"ח-1958 בע"א 242/66 יעקובסון נ' גז, פ"ד כא (1) 85, 92-93, 98-97;

[ע"א 197/84 יגורי נ' רשות הפיתוח באמצעות מינהל מקרקעי ישראל, פ"ד לט \(2\) 85](#), 92-94).

אולם, אחרי שחזרתי ועיינתי בדבר, סבורני שהכף נוטה לעבר מסקנתו של חברי הנכבד השופט א' גרוניס; לאמר, כי אין לראות את זיסר וסמוכה כחליפיהם של בעלי המניות באיסמר ואלומה, שעל כך אני סומך את ידי. יוער כאן שיש מקום להשאיר בצריך עיון את השאלה, שלא נדונה כאן, אם מוסמך בית משפט לדון בבקשה לעכב הליכים מכוח סעיף 5 לחוק הבוררות, תשכ"ח - 1968 לפי בקשתו של חליף (ראו ס' אוטולנגי "הסעד של עיכוב הליכים בשל הסכם בוררות – חדש לעומת ישן" הפרקליט כז (תשל"א) 430).

סוף דבר, אני מצרף דעתי לדעתו של השופט א' גרוניס כי יש לבטל את החלטתו של בית המשפט המחוזי, לרבות החיוב בהוצאות, ולדחות את הבקשה לעכוב ההליכים בתובענה שהגישו המערערים לרבות החיוב בהוצאות.